Politik Peserta Pemilu dapat mendaftarkan Pasangan 

Calon jika telah memenuhi persyaratan perolehan 

paling sedikit 7,5% (tujuh koma lima persen) dari 

akumulasi perolehan suara sah dalam Pemilu anggota 

DPRD Kabupaten Wonosobo, yaitu sebanyak 

39.469 (tiga puluh sembilan ribu empat ratus enam 

puluh sembilan) suara. 

b. Partai Politik Peserta Pemilu atau Gabungan Partai 

Politik Peserta Pemilu sebagaimana dimaksud pada 

angka (1) hanya dapat mengusulkan 1 (satu) Pasangan 

Calon. 

2. Dalam hal penghitungan persyaratan akumulasi perolehan 

suara sah sebagaimana dimaksud pada angka 1 huruf a